
  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

                                                           n.      2       del registro 

OGGETTO: NOMINA DELLA DOTT.SSA MARIA PIA TRISORIO LIUZZI 

DIRETTORE SANITARIO.  

 
 

L’anno 2012, il giorno nove del mese di Agosto in Bari,  nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni 

Paolo II”, già Ospedale Oncologico, il Direttore Generale Prof. Antonio Quaranta, ha adottato la 

seguente deliberazione. 

Assiste, con funzioni di Segretario, la Sig.ra Apollonia Morisco. 

 

IL DIRETTORE  GENERALE 

 

Premesso che: 

• il Consiglio di Indirizzo e Verifica, con deliberazione n. 1 del 01.08.2012, ha proceduto alla 

nomina del nuovo Direttore Generale dell’Istituto; 

• con il passaggio delle consegne, avvenuto in  data 06.08.2012, il Direttore Generale è 

effettivamente immesso nelle funzioni; 

 

Visto che: 

•  con determinazione del Dirigente Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e 

Specialistica 13 Luglio 2012, n. 79, pubblicato sul BURP n. 106 del 19.07.2012 è stato 

approvato l’Albo Regionale dei  Direttori  Sanitari;  

• ai sensi del punto 3) dell’art.9 della L.R. 3.08.2006 n. 25 è stabilito che “i Direttori 

Amministrativi e Sanitari sono scelti dal Direttore Generale tra gli iscritti agli Albi Regionali”;  

 

ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
V.le O. Flacco,65 – 7014 Bari 



• ai sensi dell’art.14 – comma 5 - della L.R. 12.08.2005, n. 12, con le modifiche di cui alla L.R. 

22.11.2005, n. 14 “il Direttore Generale nomina il Direttore Amministrativo e il Direttore 

Sanitario secondo quanto stabilito dall’art.11 del D.Lgs n. 288/2003”; 

Visto, altresì, l’art.17 del vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto, approvato con 

deliberazione del Direttore Generale n. 52 del 6.02.2007, modificata ed integrata con deliberazioni 

nn.179/2007 e 222/2007 e, da ultimo, con deliberazione n. 193/2010; 

Rilevato, in particolare, che, ai sensi dell’ultimo comma del predetto art. 17 del Regolamento, “il 

rapporto del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo con l’Istituto è regolato da contratto di 

prestazione d’opera professionale, di natura esclusiva, comprensivo delle provvidenze, ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge, stipulato con il Direttore Generale e il cui schema deve essere 

sottoposto alla preventiva approvazione della Giunta Regionale”; 

Visto il curriculum della Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi e verificato che la stessa, nata a Bari il 

17.12.1958, risulta iscritta all’Albo Regionale dei Direttori Sanitari, all. A) alla determinazione del 

Dirigente Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica 13.07.2012, n. 79, 

pubblicata sul BURP n. 106 del 19.07.2012, ed ha maturato significative esperienze di Direzione 

Sanitaria in Aziende del Servizio Sanitario Regionale. 

Senza la formalizzazione di pareri, trattandosi di atto rientrante nell’esclusiva competenza 

del Direttore Generale, ancorché subordinato all’approvazione della Giunta Regionale: 

D E L I B E R A  

Per tutti i motivi espressi in narrativa, e che qui si intendono integralmente riportati:  

1. di nominare, pertanto, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 14, comma 5, 

della L.R. 12.08.2005 n. 12, con le modifiche di cui alla L.R. 22.11.1005, n. 14 e dell’art. 17 

del vigente Regolamento Organizzativo di questo Ente: 

• la  Dott.ssa  Maria Pia Trisorio Liuzzi, nata a Bari il 17.12.1958, quale Direttore 

Sanitario Aziendale dell’Istituto;  

2. di dare atto che l’incarico decorre dal 24 Agosto 2012 ed ha durata quinquennale, ai sensi 

dell’art. 14, comma 5, della L.R. n. 12/2005, con le modifiche di cui alla L.R. n. 14/2005, e 

art. 17 del vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto. Al Direttore Sanitario è attribuita 

una retribuzione annua lorda di € 99.159,2 pari all’80% della retribuzione del Direttore 

Generale ai sensi della DGR. N. 932/2011, così come modificata con DGR n. 1874/2011; 



3. di inviare la presente deliberazione, che sarà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web, al 

Consiglio di Indirizzo e Verifica, al Collegio Sindacale ed all’Ente Regione, unitamente allo 

schema di contratto tra l’I.R.C.S.S. ed il Direttore Sanitario, per la preventiva approvazione 

della Giunta Regionale: 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

Legge 241/1990 

  Coll. Amm.vo Prof.le 

f.to: Sig. Carlo ROCCO 

 

 

         
  

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
  

IL SEGRETARIO  

    f.to:  Sig.ra  Apollonia Morisco 
       

 
      IL DIRETTORE GENERALE 

       f.to: Prof. Antonio Quaranta 
 
     
 

 
 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° _______ pagine e n° ________.fog li. 
 
 
 
 

Bari, lì _______________________     
 

IL SEGRETARIO 
                Apollonia Morisco 

 
 
 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 

 Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 

Dal   09.08.2012   al   in corso 
 
 
 
 
 
 

Bari, lì   09.08.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 


